
ВЕСТИ
Арамильские 47

29.04.15   № 18 (979)

Продолжение на стр. 48

Сроки и этапы 
р е а л и з а ц и и               
муниципальной 
программы           

2015-2020 годы
I этап (2015 год) – завершение работы  по обеспечению 100 % доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет, завершение реконструкции 
зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций в Арамильском городском округе
II этап (2016-2020 годы) – совершенствование материально-технической базы образовательных организаций, приведение условий организации образовательного 
процесса к современным требованиям федеральных государственных образовательных стандартов, подведение итогов реализации Программы 

О б ъ е м ы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации

ВСЕГО:   2 358 803,12 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)   из них: 
2015 – 444 469,50
2016 – 314 763,80
2017 –  332 747,80
2018 –  422 752,28
2019 –  442 491,89
2020 -  401 577,85 
федеральный бюджет: 0,00 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 0,00
2016 – 0,00
2017 – 0,00
2018 – 0,00
2019 – 0,00
2020 -  0,00
областной бюджет: 1 108 414,20 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации) 
2015 – 251 619,40
2016 – 151 689,80
2017 – 164 489,80
2018 – 172 446,28
2019 – 180 795,20
2020 -  187 595,52
местный бюджет: 1 249 649,52 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)  
2015 – 192 850,10
2016 – 163 074,00
2017 – 168 258,00 
2018 – 250 306,00
2019 – 261 696,69
2020 – 213 982,33

А д р е с 
р а з м е щ е н и я 
муниципальной 
программы в 
сети Интернет

www.aramilgo.ru
www.edu-ago.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __04.03.2015 № _65

О внесении изменении в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 29.10.2014 года № 439 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» 

на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года       № 
131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.10.2014 года № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы» следу-
ющие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению:
- Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения Ара-

мильского городского округа» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции 
(Приложение № 1);

- Приложение № 2 к Муниципальной программе «Социальная поддержка на-
селения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы изложить в новой 
редакции (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                      В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от__04.03.2015№_65

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» 
на 2015-2020 годы

Ответственные 
исполнители         
муниципальной 
программы        

Администрация Арамильского городского округа

Соисполнители 
муниципальной 
программы

− МБУ «Арамильская служба заказчика»;
− Отдел архитектуры и градостроительства Администрации АГО (далее - Отдел архитектуры и градостроительства);
− Отдел образования АГО (далее - Отдел образования);
− Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации АГО (далее Комитет по культуре, спорту и молодежной политике);
− Подразделение по осуществлению начислений субсидий и компенсаций при Администрации Арамильского городского округа (далее - Отдел субсидий); 
− Отдел по учету и распределению жилья Администрации АГО (далее - Отдел по учету и распределению жилья)   

Сроки 
реализации                  
муниципальной 
программы        

2015-2020 гг.

Цели 
и задачи                     
муниципальной 
программы        

Цель 1: Формирование условий беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения. Обеспечение социальной интеграции инвалидов и граждан пожилого возраста в общество.
Задачи:
1. Оценка состояния доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
2. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 
в Арамильском городском округе.
3. Устранение социальной разобщенности инвалидов и граждан, не являющихся инвалидами.
Цель 2: Повышение социальной активности населения и общественных объединений, действующих на территории Арамильского городского округа.
 Задачи:
4. Поддержка инициатив различных социальных групп по созданию общественных объединений;
5. Создание условий для эффективной работы и тесного взаимодействия Администрации Арамильского городского округа, действующих в городском округе 
общественных объединений (организаций) через систему реализации совместных мероприятий и социальных проектов;
6. Формирование четких механизмов поддержки социально-активных граждан и объединений граждан Арамильского городского округа, направленных на решение 
социально-значимых проблем;
7. Оказание мер социальной поддержки гражданам, оказавшимся в экстренной ситуации.


